
 

Kennen Sie schon die GVI-Gruppentarife  

mit niedrigen Beiträgen und umfangreichen Leistungen? 
1)

 
 

Beitragsbeispiele Jahresbeiträge 
2)

 
  

Privathaftpflichtversicherung 
3)

  
Versicherungssumme 15,0 Mio. Euro pauschal 31,65 Euro 

20,0 Mio. Euro pauschal 38,68 Euro 

50,0 Mio. Euro pauschal 42,36 Euro 
  

Hundehaftpflichtversicherung 
4)

  
Versicherungssumme 5,0 Mio. Euro pauschal 30,70 Euro 

Versicherungssumme 10,0 Mio. Euro pauschal 34,99 Euro 

  

Unfallversicherung 
5)

  
z.B. 350.000 Euro bei Vollinvalidität (mit 350% Progression) 79,49 Euro 

Personen mit körperlicher Berufstätigkeit 115,19 Euro 

Kinder bis 18 Jahre 52,36 Euro 
  

Hausratversicherung 
6)

           (Feuer, Einbruchdiebstahl Beraubung, 

                                  Vandalismus nach Einbruch, Leitungswasser, Sturm, Hagel) 
 

z.B. 50.000 Euro Hausratneuwert  Zone 1 30,55 Euro 

Zone 2: 37,28 Euro;  Zone 3: 54,71 Euro  
  

Wohngebäudeversicherung 
7)

 (Feuer, Sturm, Hagel, Leitungswasser)  
z.B. 250.000 Euro Neubauwert in Zone 1 41,42 Euro 

  

Risiko-Lebensversicherung  
z.B. Versicherungssumme 150.000 Euro, Laufzeit 25 Jahre, Alter 30 Jahre   

Büroangestellter, Nichtraucher 91,68 Euro 
  

Rechtsschutz-Versicherung 
8)

 (Versicherungssumme 500.000 Euro)  
z.B. Verkehrs-Rechtsschutz   43,40 Euro 

z.B. Privat-, Berufs und Verkehrs-Rechtschutz 188,10 Euro 
 
1) Seit über 24 Jahren gibt es die GVI-Gruppenversicherungen mit inzwischen über 10.000 Anmeldungen. 
 

2) Inkl. Versicherungsteuer und Bearbeitungsgebühr (Inkasso, Verwaltung); Direkttarif. 
 

3) Inkl. vielen kostenlosen Extras, z.B. Ausfalldeckung, selbstgenutztes Einfamilienhaus im Inland, Mietsachschäden, Heizöltank bis 3 Mio. Euro, 
Tagesmuttertätigkeit, etc.; Tarif Familie (Beitragsnachlass bei Tarif Single/Senioren); mit 150,- Euro Selbstbeteiligung (SB), welcher sich jedoch um 

50 Euro nach jedem schadenfreien Jahr reduziert. Auf Wunsch auch ohne Selbstbehalt gegen Beitragszuschlag möglich. Gruppenversicherungen auch 
für Haus- und Grundbesitzer, Gewässerschaden, Pferde möglich. 

 

4) Inkl. 150,- Euro Selbstbeteiligung (auch SB 0,- Euro, gegen Beitragszuschlag möglich), welcher sich jedoch um 50 Euro nach jedem schadenfreien 
Jahr reduziert.. Gruppenversicherungen auch für Haus- und Grundbesitzer, Gewässerschaden und Pferde möglich. 

 

5) Inkl. Infektions-Klausel, verbesserte Gliedertaxe und vielen kostenlosen Extras, z.B. Bergungskosten bis 10.000,- Euro, kosmetische Operationen bis 

10.000,- Euro, Kurkostenbeihilfe bis 6.000,- Euro, bei Arbeitslosigkeit bis zu 6 Monate beitragsfrei, etc. 
  

6) Inkl. vielen kostenlosen Extras, z.B. Überspannungsschäden bis zu 100% der Versicherungssumme, Wasserschäden Aquarium/Wasserbetten, etc., mit 

500,- Euro Selbstbeteiligung (auch SB 0,- Euro, 150,- Euro, 325,- Euro gegen Beitragszuschlag möglich). 
 

7) Kompakt-Tarif inkl. vielen kostenlosen Extras, z.B. Überspannungsschäden bis zu 100% der Versicherungssumme, Frost- und Bruchschäden an 

Rohren, Feuernutzwärme, Aufräumkosten Bäume, etc.; Baujahr 2004; mit 2.500,- Euro Selbstbeteiligung (auch SB 0,- , 250,- Euro, 500,- Euro, 
1.250,- Euro und Einschluss Elementarrisiken, wie z.B. Überschwemmungen/Starkregen gegen Beitragszuschlag möglich).  

 

8) Angebotsempfehlung, inkl. sinnvollem 150 Euro Schadenselbstbehalt, welcher sich jedoch um 50 Euro nach jedem schadenfreien Jahr reduziert. Auf 
Wunsch auch ohne Selbstbehalt gegen Beitragszuschlag möglich. 
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